
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 01/2022 
 

O Fundo Municipal de Educação de Siriri/SE, por meio de seu Pregoeiro, torna público, para 
conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante 

informações a seguir: 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede básica de ensino do município de Siriri-SE. 

A sessão pública será realizada no site https://licitanet.com.br/, nas seguintes condições: 

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:  

17/01/2022 (dezessete de janeiro de dois mil e vinte e dois), até as 08:59h (oito horas e cinquenta 

e nove minutos) – Horário de Brasília; 

ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E SESSÃO DE LANCES:  
17/01/2022 (dezessete de janeiro de dois mil e vinte e dois), às 09:00h (nove horas) – Horário de 

Brasília. 

TEMPO DA DISPUTA:  
Será adotado para o início de lances no pregão eletrônico o modo de disputa aberto, em que os 

licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com prorrogação. 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

05001 - Fundo Municipal de Educação 

Ação: 2062 - Alimentação Escolar – Ensino Fundamental 

Ação: 2064 - Alimentação Escolar – Pré Escola 
Ação: 2068 - Alimentação Escolar – Creche 

Ação: 2072 - Alimentação Escolar – PNAE – EJA 

Ação: 2078 – Alimentação Escolar - Quilombola 
Ação: 2086 - Alimentação Escolar – Atendimento Educacional Especializado-AEE-PNAE 

Classificação Econômica: 339030.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recursos: 10010000/11220000/11400000 - PRÓPRIO, PNAE e ROYALTIES 
BASE LEGAL:  

Lei nº 10.520 de 2002, Decreto n. 10.024 de 2019, o Decreto Municipal nº 100/2020, que 

regulamenta a licitação na modalidade de Pregão na forma Eletrônica no município, 
Resoluções/FNDE n.º 06 de 08/05/2020 e 20 de 02/12/2020, bem como, aplicar-se-ão 

subsidiariamente as normas constantes das Leis 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar 

nº 123/2006 e posteriores alterações. 
PARECER JURÍDICO: 08/2022 

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, nos sites: 

www.licitanet.com.br e www.siriri.se.gov.br, poderão também os interessados se dirigir à sala da 

Comissão Permanente de Licitação, situada Praça Dr. Mário Pinotti nº 306, Bairro Centro, CEP 

49.630-000, Siriri/SE, de Segunda à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 

13:00h, pelo telefone: (79) 3297-1232, ou ainda, através do e-mail: licitacaosiriri@hotmail.com. 
 

Siriri, 04 de janeiro de 2022. 

 
 

ADENILSON DO ESPÍRITO SANTO 

Pregoeiro 

 

 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.siriri.se.gov.br/

